
  令和４年３月９日 

令和４年度新入生保護者の皆様 

                           杉並区立天沼中学校長 松尾 了 

                               

３月土曜授業公開のお知らせ 
 

皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。２月１９日の新入生保護者説明会に来校

いただきました皆様におかれましては、ご参会いただきありがとうございました。また、日頃

より本校の教育活動にご理解とご協力を賜りまして、誠に有り難うございます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症拡大防止対応のため、新入生保護者説明会での授業参観を

急遽中止いたしました。そこで、新入生保護者説明会での授業参観の代替としまして、本校で

従前より予定しておりました、３月土曜授業公開のご案内をさせていただきます。ご多用の折

とは存じますが、お時間ありましたら、参観くださいますよう、ご案内申し上げます。 

  

記 

 

１ 日   時  令和４年３月１２日(土) 午前８時５０分から午前１１時４０分まで 
                    １時間目 午前 ８時５０分～ 

                    ２時間目 午前 ９時５０分～ 

                    ３時間目 午前１０時５０分～ 

 
２ 場   所  各教室および体育館 

 
３ 内  容  １、２年生：１～３時間目 授業 （各教室） 
        ３年生：１時間目 授業（各教室） 

２、３時間目 ダンス発表（体育館） 
 
４ そ の 他 
 (1) 参観は【保護者のみ１名まで、１時間以内の参観】をお願いいたします。 
 (2) 上記の時間でご都合のつく時間に、いつでもご参観ください。 

 (3) スリッパ等の上履きと、下足入れ用にビニール袋等を各自でご持参ください｡ 

 (4) 自転車駐輪場は狭いため、できるだけ徒歩でご来訪ください。 

 (5) 正面玄関に、アンケート用紙が用意してありますので、参観の感想等をご記入ください。 

(6) 新型コロナウイルス感染症拡大状況等で、参観中止など、急な予定変更の可能性があり  
ますことをご了承ください。 


